Valemo-nos da presente Mensagem para encaminhar a esta Colenda Casa de-· P.. 

:B a Leis, Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo a efetuar a abertura de Crédito Especial,t; 
~ 

no orçamento do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, para o exercício de 2018, noFt 

valor de R$ 6.650.000,00 (seis milhões, seiscentos e cinquenta mil reais). ~ 
~ 

Tal solicitação é referente ao Projeto de Lei vinculado a Mensagem nº~ 
"" 112/20117, o qual solicitação aprovação por esse Legislativo Municipal que autorize o Poder1fl 
t:::: 

Executivo a contratar Operação de Crédito junto a Caixa Econômica Federal, oferecer"'

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARAN.Ã GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N• J 9~ / o(ij 11-

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exerclcio 
de 2018, no valor de R$ 6.650.000,00 (seis milhões seiscentos e 
cinquenta mil reais) e dá outras providências. 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal a alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e alterações 
posteriores do PPA (Plano ~lurianual) do perlodo 2018/2021, conforme segue: 

Pro rama Es ecificação Valor R$ 
0019 Serviços Urbanos e Geo rocessamento 6.650.000,00